
  

1825. 

На основу члана 28 Закона о финансирању локалне самоуправе (“Службени лист Црне Горе”, 

број 03/19 и 86/22) и члана 34 став 1 тачка 7 Статута општине Зета („Службени лист Црне Горе 

– општински прописи“, број 12/23), Скупштина општине Зета, на XVII сједници одржаној дана 

27. децембра 2024. године, донијела је  

  

ОДЛУКУ  

о Буџету Општине Зета за 2025. годину  

 

ОПШТИ ДИО  

Члан 1  

Буџет Општине Зета за 2025. годину износи 12.565.000,00 € и приказан је у сљедећој табели: 
 

ПЛАН 2025 ИЗНОС У € 

ИЗВОРНИ  ПРИХОДИ   8.814.000,00  

Порези   4.000.000,00  

Порез на доходак физичких лица  2.600.000,00  

Порез на имовину  950.000,00  

Локални порези  450.000,00  

Таксе   235.000,00  

Административне таксе  35.000,00  

Локалне комуналне таксе  200.000,00  

Накнаде   571.000,00  

Накнаде за коришћење добара од општег интереса  120.000,00  

Накнаде за уређивање и изградњу грађевинског земљишта  150.000,00  

Накнаде за путеве  300.000,00  

Oстале накнаде  1.000,00  

Остали приходи   168.000,00  

Приходи од капитала  1.000,00  

Новчане казне и одузете имовинске користи  156.000,00  

Приходи које органи остварују вршењем своје дјелатности  1.000,00  

Остали приходи  10.000,00  

Донације и трансфери   3.840.000,00 

Донације 480.000,00  

Трансфери 3.360.000,00  

ИЗДАЦИ   12.565.000,00  

Текућа буџетска потрошња   5.484.900,00  

Текући издаци   3.411.850,00  

Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  1.589.000,00  

Остала лична примања  167.600,00  

Расходи за материјал  149.350,00  

Расходи за услуге  349.400,00  

Текуће одржавање 389.000,00  

Рента  57.000,00  

Субвенције  480.000,00  

Остали издаци  230.500,00  

Трансфери    1.833.900,00  

Резерве   239.150,00  

Капитални издаци   7.080.100,00  

Отплата обавеза из претходног периода   -  

Суфицит/Дефицит  -3.751.000,00  

Примарни суфицит/дефицит  -3.751.000,00  

Отплата дуга   -  

Недостајућа средства  3.751.000,00 

Приходи од продаје имовине   1.000,00  

Повећање/смањење депозита   3.750.000,00  

Средства пренесена из претходне године  3.750.000,00 

  
Укупни примици са почетним депозитом износе 12.565.000,00 € и распоређују се на:  

 

Текуће издатке  3.411.850,00   

Трансфере  1.833.900,00  

Отплату дуга и обавеза из претходног периода  -  



Капитални буџет  7.080.100,00  

Текућу и сталну буџетску резерву  239.150,00  

    
Члан 2  

Примици Буџета за 2025. годину по изворима и врстама примитака, утврђени су у сљедећим износима: 

 
 

 

Ек. класа Ек. класа ОПИС ПЛАН  2025 

7   ПРИМИЦИ  12.565.000,00 

71   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  4.974.000,00 

711   ПОРЕЗИ  4.000.000,00 

 7111 Порез на доходак физичких лица  2.600.000,00 

 7113 Порез на имовину  950.000,00 

 71131 Порез на непокретности  850.000,00 

 71132 Порез на промет непокретности  100.000,00 

 7115 Локални порези  450.000,00 

 71175 Прирез порезу на доходак физичких лица  450.000,00 

713  ТАКСЕ  235.000,00 

 7131 Административне таксе  35.000,00 

 71312 Локалне административне таксе  35.000,00 

 7135 Комуналне таксе  200.000,00 

 71351 Локалне комуналне таксе  200.000,00 

714   НАКНАДЕ    571.000,00 

 7141 Накнада за коришћење добара од општег интереса  120.000,00 

 71411 Накнада за коришћење вода  120.000,00 

 7146 Накнада за уређивање и изградњу грађевинског земљишта  150.000,00 

 71461 Накнада за комунално опремање  150.000,00 

 7148 Накнаде за путеве  300.000,00 

 71484 Годишња накнада при регистрацији друмских моторних возила  100.000,00 

 71489 Остале накнаде за путеве  200.000,00 

 7149   Остале накнаде  1.000,00 

715  ОСТАЛИ ПРИХОДИ  168.000,00 

 7151 Приходи од капитала  1.000,00 

 71513 Приходи од ренте  1.000,00 

 7152 Новчане казне и одузете имовинске користи  156.000,00 

 71523 Новчане казне изречене у прекршајном поступку  151.000,00 

 71525 Приходи од камата за неблаговремено плаћене обавезе  5.000,00 

 7153 
Приходи које општински органи остварују вршењем своје 

дјелатности  
1.000,00 

 7155 Остали приходи  10.000,00 

72  ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ ИМОВИНЕ  1.000,00 

721  ПРИМИЦИ ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  1.000,00 

 7211 Примици од продаје непокретности  1.000,00 

 72112 Продаја непокретности у корист буџета општине  1.000,00 

73  
ПРИМИЦИ ОД ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И  
СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  

ГОДИНЕ  

3.750.000,00 

732  СРЕДСТВА ПРЕНЕСЕНА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ  3.750.000,00 

 7321 Средства пренесена из претходне године  3.750.000,00 

74  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ  3.840.000,00 

741  ДОНАЦИЈЕ  480.000,00 

 7411 Текуће донације   30.000,00 

 7412 Капиталне донације   150.000,00 

 7413 ЕУ донације  300.000,00 

742  ТРАНСФЕРИ  3.360.000,00 

 7426 Tрансфери из Егализационог фонда  1.862.871,37 

 7427 Дотације општинама  1.497.128,63 

УКУПНИ ПРИМИЦИ 12.565.000,00  

  
Члан 3  

Процјена издатака по економској класификацији за 2025. годину, утврђена је у сљедећим износима:  

 

Ек. класа  Ек. класа  ОПИС  
ПЛАН  

2025  

4  ИЗДАЦИ  12.565.000,00 

411  БРУТО ЗАРАДЕ И ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА  1.589.000,00 

 4111 Нето зараде  1.330.150,00 



  

 4112 Порез на зараде  66.700,00 

 4113 Доприноси на терет запосленог  162.700,00 

 4114 Доприноси на терет послодавца  20.600,00 

 4115 Општински прирез  8.850,00 

412  ОСТАЛА ЛИЧНА ПРИМАЊА  167.600,00 

 4121 Накнада за зимницу  31.600,00 

 4125 Отпремнине  3.000,00 

 4126 Накнада скупштинским одборницима  110.000,00 

 4127 Остале накнаде  23.000,00 

413  РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ  149.350,00 

 4131 Административни материјал  63.850,00 

 4132 Материјал за здравствену заштиту  800,00 

 4133 Материјал за посебне намјене  4.600,00 

 4134 Расходи за енергију  39.000,00 

 4135 Расходи за гориво  35.000,00 

 4139 Остали расходи за материјал  6.100,00 

414  РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ  349.400,00 

 4141 Службена путовања  14.500,00 

 4142 Репрезентација   9.900,00 

 4142-1 Трошкови бифеа  6.500,00 

 4143 Комуникационе услуге  28.500,00 

 4144 Банкарске услуге и негативне курсне разлике  10.000,00 

 4145 Услуге превоза  1.000,00 

 4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге  8.000,00 

 4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  67.200,00 

 4147-1 Консултантске услуге - IPA RECIRCLE HR-BAME00365  26.800,00 

 4148 Услуге стручног усавршавања  12.300,00 

 4149 Остале услуге  134.500,00 

 4149-1 Остале услуге - IPA RECIRCLE HR-BA-ME00365  30.200,00 

415  РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ  389.000,00 

 4151 Tекуће одржавање локалне инфраструктуре  330.000,00 

 4152 Текуће одржавање објеката  27.000,00 

 4153 Текуће одржавање опреме  6.500,00 

 4154 Текуће одржавање возила  25.500,00 

417  РЕНТА  57.000,00 

 4171 Закуп објеката  42.000,00 

 4173 Закуп земљишта  15.000,00 

418  СУБВЕНЦИЈЕ  480.000,00 

 4181 Субвенције за производњу и пружање услуга  480.000,00 

419  ОСТАЛИ ИЗДАЦИ  230.500,00 

 4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу  80.000,00 

 4192 Издаци по основу судских поступака  80.000,00 

 4193 Израда и одржавање софтвера  30.500,00 

 4194 Осигурање  8.000,00 

 4195 Контрибуције за чланство у домаћим и међународним организацијама  1.000,00 

 4196 Комуналне накнаде  11.000,00 

 4199 Остало  20.000,00 

431  
ТРАНСФЕРИ ИНСТИТУЦИЈАМА,  
ПОЈЕДИНЦИМА, НЕВЛАДИНОМ И ЈАВНОМ  

СЕКТОРУ  

1.433.900,00 

 4311 Трансфери за здравствену заштиту  5.000,00 

 4312 Трансфери образовању  40.000,00 

 4313 Трансфери институцијама културе и спорта  605.000,00 

 4314 Трансфери невладиним организацијама  22.000,00 

 4315 Трансфери политичким партијама, странкама и удружењима  73.900,00 

 4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи  20.000,00 

 4318 Остали трансфери појединцима  237.000,00 

 4319 Остали трансфери институцијама  431.000,00 

432  ОСТАЛИ ТРАНСФЕРИ  400.000,00 

 4326 Трансфери привредним друштвима чији је оснивач Општина  400.000,00 

441  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ  7.080.100,00 

 4412 Издаци за локалну инфраструктуру  4.739.600,00 

 4413 Издаци за грађевинске објекте 100.000,00 

 4415 Издаци за опрему  1.260.500,00 

 4415-1 Издаци за опрему - IPA RECIRCLE HR-BAME00365  165.000,00 

 4416 Инвестиционо одржавање  815.000,00 

463  ОТПЛАТА ОБАВЕЗА ИЗ ПРЕТХОДНОГ ПЕРИОДА  - 

 4630 Отплата обавеза из претходног периода  - 



47  РЕЗЕРВЕ  239.150,00 

 4710 Текућа буџетска резерва  179.150,00 

 4720 Стална буџетска резерва  60.000,00 

  УКУПНИ ИЗДАЦИ  12.565.000,00 

  

Члан 4  

За извршење буџета одговоран је предсједник Општине.  

За намјенско коришћење буџетских средстава одговоран је секретар Секретаријата за 

финансије и буџет.  

 

Члан 5  

Надзор над извршењем буџета и намјенским коришћењем средстава која се буџетом 

распоређују за поједине намјене врши Скупштина општине Зета на начин прописан Статутом 

општине.  

 

Члан 6  

Потрошачке јединице су дужне да Секретаријату за финансије и буџет доставе тромјесечни 

план потрошње буџетом одобрених средстава, најкасније 10 дана од дана усвајања буџета.  

Предсједник Општине, на предлог главног службеника за финансије одобрава динамику 

трошења буџетских средстава.   

Потрошачке јединице могу уговарати обавезе до износа средстава која су планом потрошње 

одобрена од стране предсједника Општине.  

Главни службеник за финансије средства утврђена Одлуком о буџету Општине одобрава 

потрошачким јединицама издавањем периодичних додјела/алокација, на основу предлога 

потрошње достављених од стране потрошачких јединица, у складу са одобреним Динамичким 

планом потрошње.  

Обавезе према потрошачким јединицама извршаваће се сразмјерно оствареним приходима, у 

складу са тромјесечним плановима потрошње.  

Додјеле средстава из буџета потписује главни службеник за финансије и евидентирају се у 

главној књизи трезора за сваку потрошачку јединицу посебно.  

 

Члан 7 

Ако службеници из једне потрошачке јединице пређу у другу потрошачку јединицу, 

истовремено се врши трансфер средстава за њихове бруто зараде, остала лична примања и 

припадајући дио расхода за материјал и услуге, без промјене укупног износа планираних 

средстава за наведене издатке. 

 

Члан 8 

У случају настанка околности које нијесу биле познате у вријеме усвајања Одлуке о буџету, 

предсједник Општине може, на основу образложеног захтјева потрошачке јединице, између 

потрошачких јединица вршити преусмјеравање средстава утврђених Одлуком о буџету у 

висини до 10% од укупно планираних средстава потрошачке јединице чији се износ средстава 

умањује. 

 

Потрошачке јединице могу, уз одобрење предсједника Општине вршити преусмјеравање 

средстава по појединим намјенама, највише до 10% износа средстава предвиђених за намјене 

чији се износ умањује. 

 

Члан 9 

Неутрошена средства капиталног буџета, предсједник Општине може, на предлог секретара 

Секретаријата за финансије и буџет, преусмјерити на друге капиталне инвестиције.  

 



  

Члан 10 

Намјенске донације извршаваће се у висини њиховог остварења. 

 

Члан 11  

Исплата средстава за трансфере институцијама и остале трансфере, одобраваће се мјесечно, 

односно квартално, зависно од потреба и финансијских могућности oпштине, закључком 

предсједника општине, на основу образложеног захтјева институције и достављеног 

извјештаја о реализацији средстава у претходном периоду, на које је дато позитивно мишљење 

и сагласност надлежног органа локалне управе. 

 

Члан 12 

Средства за јавну функцију ће се усмјеравати квартално, до износа средстава предвиђених 

буџетом, на основу програма рада предузећа и оперативних  планова за обрачунски период, 

на које је сагласност дао надлежни орган управе.   

Основ за усмјеравање средстава из става 1 овог члана представља Мишљење надлежног органа 

управе на квартални Извјештај о реализацији плана корисника средстава који обавља јавну 

функцију. 

 

Члан 13 

Носиоци послова на реализацији капиталног буџета дужни су да благовремено припреме 

неопходну документацију за реализацију одређене инвестиције. 

 

Члан 14 

Исплата средстава по основу судских одлука врши се на основу извршне судске одлуке и 

захтјева за плаћање потрошачке јединице која је поступала у конкретном спору. 

 

Члан 15 

Распоред средстава буџета Општине Зета за 2025. годину, у износу од 12.565.000,00 €, по 

организационој, функционалној и економској класификацији, садржан је у Посебном дијелу 

који гласи:  
  

  

 ПОСЕБНИ ДИО: 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА ПРЕДСЈЕДНИКА ОПШТИНЕ  ПЛАН 2025  Орг. 
класа 

Функц. 
класа 

Ек. класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

01 0111 411  Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  146.600,00 

   4111 Нето зараде  120.000,00 

   4112 Порез на зараде  8.500,00 

   4113 Доприноси на терет запосленог  15.000,00 

   4114 Доприноси на терет послодавца  2.000,00 

   4115 Општински прирез  1.100,00 

  412  Остала лична примања  4.500,00 

   4121 Накнада за зимницу  2.500,00 

   4127 Остале накнаде  2.000,00 

  413  Расходи за материјал  3.300,00 

   4131 Административни материјал  2.000,00 

   4133 Материјал за посебне намјене  800,00 

   4139 Остали расходи за материјал  500,00 

  414  Расходи за услуге  145.700,00 

   4141 Службена путовања  2.000,00 

   4142 Репрезентација   6.000,00 

   4142-1 Трошкови бифеа  4.000,00 

   4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге  5.000,00 

   4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  48.200,00 

   4147-1 Консултантске услуге - IPA RECIRCLE HRBA-ME00365  26.800,00 



   4148 Услуге стручног усавршавања  1.000,00 

   4149 Остале услуге  22.500,00 

   4149-1 Остале услуге - IPA RECIRCLE HR-BAME00365  30.200,00 

  415  Расходи за текуће одржавање  4.000,00 

   4154 Текуће одржавање возила  4.000,00 

  417  Рента  50.000,00 

   4171 Закуп објеката  35.000,00 

   4173 Закуп земљишта  15.000,00 

  419  Остали издаци  51.500,00 

   4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу  48.000,00 

   4199 Остало  3.500,00 

  431  
Трансфери институцијама, појединцима, невладином и јавном 

сектору  
550.532,71 

   4311 Трансфери за здравствену заштиту  5.000,00 

   4312 Трансфери образовању  40.000,00 

   4313 Трансфери институцијама културе и спорта  240.000,00 

   4314 Трансфери невладиним организацијама  7.000,00 

   4315 Трансфери политичким партијама, странкама и удружењима  7.532,71 

   4318 Остали трансфери појединцима  25.000,00 

   4319 Остали трансфери институцијама  226.000,00 

  441  Капитални издаци  6.986.600,00 

   4412 Издаци за локалну инфраструктуру  4.739.600,00 

   4413 Издаци за грађевинске објекте 100.000,00 

   4415 Издаци за опрему  1.197.000,00 

   4415-1 Издаци за опрему - IPA RECIRCLE HR-BA-ME00365  165.000,00 

   4416 Инвестиционо одржавање  785.000,00 

  47  Резерве  239.150,00 

   471 Текућа буџетска резерва  179.150,00 

   472 Стална буџетска резерва  60.000,00 

01 УКУПНО 8.181.882,71 

  

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ПЛАН 2025  Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 
(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

02  0111 411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  106.550,00  

      4111 Нето зараде  85.000,00  

      4112 Порез на зараде запослених  8.000,00  

      4113 Доприноси на терет запосленог  11.000,00  

      4114 Доприноси на терет послодавца  1.500,00  

      4115 Општински прирез  1.050,00  

    412   Остала лична примања  112.750,00  

      4121 Накнада за зимницу  1.750,00  

      4126 Накнаде скупштинским одборницима  110.000,00  

      4127 Остале накнаде  1.000,00  

    413   Расходи за материјал  3.950,00  

      4131 Административни материјал  3.550,00  

      4133 Материјал за посебне намјене  300,00  

      4139 Остали расходи за материјал  100,00  

    414   Расходи за услуге  16.300,00  

      4141 Службена путовања  1.000,00  

      4142 Репрезентација  500,00  

      4146 Адвокатске, нотарске и правне услуге  3.000,00  

      4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  2.000,00  

      4148 Услуге стручног усавршавања  300,00  

      4149 Остале услуге  9.500,00  

    415   Расходи за текуће одржавање  2.500,00  

      4153 Текуће одржавање опреме 500,00 

      4154 Текуће одржавање возила  2.000,00  

    419   Остали издаци  1.500,00  

      4199 Остало  1.500,00  

    
431  

 Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 

јавном сектору  
2.000,00  

      4318 Остали трансфери појединцима  2.000,00  

    441   Капитални издаци  3.000,00  

      4415 Издаци за опрему  3.000,00  

02 УКУПНО  248.550,00  

 



  

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЛОКАЛНУ  

САМОУПРАВУ И ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ 
ПЛАН 2025  Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 
аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

03  0133  411   Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  300.700,00  

      4111 Нето зараде  255.000,00  

      4112 Порез на зараде запослених  9.000,00  

      4113 Доприноси на терет запосленог  31.000,00  

      4114 Доприноси на терет послодавца  4.500,00  

      4115 Општински прирез  1.200,00  

    412   Остала лична примања  14.750,00  

      4121 Накнада за зимницу  6.750,00  

      4124 Отпремнине  3.000,00  

      4127 Остале накнаде  5.000,00  

    413   Расходи за материјал  66.500,00  

      4131 Административни материјал  17.500,00  

      4132 Материјал за здравствену заштиту  500,00  

      4133 Материјал за посебне намјене  2.000,00  

      4134 Расходи за енергију  10.000,00  

      4135 Расходи за гориво  35.000,00  

      4139 Oстали расходи за материјал  1.500,00  

    414   Расходи за услуге  53.000,00  

      4141 Службена путовања  5.000,00  

      4142 Репрезентација  1.000,00  

      4143 Комуникационе услуге  15.000,00  

      4145 Услуге превоза  1.000,00  

      4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  3.000,00  

      4148 Услуге стручног усавршавања  6.000,00  

      4149 Остале услуге  22.000,00  

    415   Расходи за текуће одржавање  31.000,00  

      4152 Текуће одржавање објеката  25.000,00  

      4153 Текуће одржавање опреме  3.000,00  

      4154 Текуће одржавање возила  3.000,00  

    417   Рента  7.000,00  

      4171 Закуп објеката  7.000,00  

    418   Субвенције  150.000,00  

      4181 Субвенције за производњу и пружање услуга  150.000,00  

    419   Остали издаци  40.500,00  

   4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу 10.000,00 

   4193 Израда и одржавање софтвера 8.500,00 

   4194 Осигурање 8.000,00 

   4195 Контрибуције за чланство у домаћин и међународним 
организацијама 

 
1.000,00 

   4196 Комуналне накнаде 8.000,00 

   4199 Остало 5.000,00 

   

431 

 Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 

јавном сектору 

 

675.000,00 

   4313 Трансфери институцијама културе и спорта  

365.000,00 

   4314 Трансфери невладиним организацијама 15.000,00 

   4316 Трансфери за једнократне социјалне помоћи  
20.000,00 

   4318 Остали трансфери појединцима 70.000,00 

   4319 Остали трансфери институцијама 205.000,00 

  441  Капитални издаци 45.000,00 

   4415 Издаци за опрему 15.000,00 

   4416 Инвестиционо одржавање 30.000,00 

03  УКУПНО  1.383.450,00   

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ  

И БУЏЕТ 
ПЛАН 2025  Орг. 

класа 
Функц. 
класа 

Ек. 
класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

04  0112  411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  214.100,00  

      4111 Нето зараде  180.000,00  

      4112 Порез на зараде запослених  8.500,00  

      4113 Доприноси на терет запосленог  22.000,00  

      4114 Доприноси на терет послодавца  2.500,00  



      4115 Општински прирез  1.100,00  

    412   Остала лична примања  7.250,00  

      4121 Накнада за зимницу  4.250,00  

      4127 Остале накнаде  3.000,00  

    413   Расходи за материјал  27.000,00  

      4131 Административни материјал  5.500,00  

      4134 Расходи за енергију  20.000,00  

      4139 Остали расходи за материјал  1.500,00  

    414   Расходи за услуге  48.500,00  

      4141 Службена путовања  1.500,00  

      4142 Репрезентација  500,00  

      4143 Комуникационе услуге  10.000,00  

      4144 Банкарске услуге  10.000,00  

      4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  3.000,00  

      4148 Услуге стручног усавршавања  500,00  

      4149 Остале услуге  23.000,00  

    415   Текуће одржавање  4.500,00  

      4153 Текуће одржавање опреме  500,00  

      4154 Текуће одржавање возила  4.000,00  

    419   Остали издаци  34.500,00  

      4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу  6.000,00  

      4192 Издаци по основу судских поступака  10.000,00  

      4193 Израда и одржавање софтвера  15.000,00  

      4199 Остало  3.500,00  

  
  431   

Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 

јавном сектору  
66.367,29  

      4315 Трансфери политичким партијама, странакама и удружењима  66.367,29  

    441   Капитални издаци  10.000,00  

      4415 Издаци за опрему  10.000,00  

04  УКУПНО  412.217,29   

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 
СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРЕЂЕЊЕ  

ПРОСТОРА, ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ И 

САОБРАЋАЈ 

ПЛАН 2025  Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 
(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

05  0133  411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  202.550,00  

      4111 Нето зараде  171.150,00  

      4112 Порез на зараде запослених  7.000,00  

      4113 Доприноси на терет запосленог  21.000,00  

      4114 Доприноси на терет послодавца  2.500,00  

      4115 Општински прирез  900,00  

    412   Остала лична примања  7.000,00  

      4121 Накнада за зимницу  4.000,00  

      4127 Остале накнаде  3.000,00  

    413   Расходи за материјал  10.100,00  

      4131 Административни материјал  6.000,00  

      4132 Материјал за здравствену заштиту  100,00  

      4133 Материјал за посебне намјене  500,00  

      4134 Расходи за енергију  3.000,00  

      4139 Остали расходи за материјал  500,00  

    414   Раходи за услуге  56.000,00  

      4141 Службена путовања  1.000,00  

      4142 Репрезентација   500,00  

      4142-1 Трошкови бифеа  500,00  

      4143 Комуникационе услуге  1.000,00  

      4147 Консултантске услуге, пројекти, студије  10.000,00  

      4148 Услуге стручног усавршавања  1.000,00  

      4149 Остале услуге  42.000,00  

    415   Расходи за текуће одржавање  332.500,00  

      4151 Текуће одржавање јавне инфраструктуре  330.000,00  

      4153 Текуће одржавање опреме  500,00  

      4154 Текуће одржавање возила  2.000,00  

    418   Субвенције  80.000,00  

      4181 Субвенције за производњу и пружање услуга  80.000,00  

    419   Остали издаци  13.500,00  

      4191 Издаци по основу исплате уговора о дјелу  8.000,00  

      4193 Израда и одржавање софтвера  3.000,00  

      4199 Остало  2.500,00  

    432   Остали трансфери  400.000,00  

      4326 Трансфери привредним друштвима чији је оснивач Општина  400.000,00  



  

    441   Капитални издаци  10.000,00  

      4415 Издаци за опрему  10.000,00  

05 УКУПНО  1.111.650,00   

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА РАЗВОЈ ПРЕДУЗЕТНИШТВА И 

ПОЉОПРИВРЕДЕ 
ПЛАН 2025  Орг. 

класа 
Функц. 
класа 

Ек. 
класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

06  0421  411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  148.800,00  

      4111  Нето зараде  125.000,00  

      4112  Порез на зараде запослених  6.000,00  

      4113  Доприноси на терет запосленог  15.500,00  

      4114  Доприноси на терет послодавца  1.500,00  

      4115  Општински прирез  800,00  

    412    Остала лична примања  5.000,00  

      4121  Накнада за зимницу  3.000,00  

      4127  Остале накнаде  2.000,00  

    413    Расходи за материјал  10.500,00  

      4131  Административни материјал  6.300,00  

      4132  Материјал за здравствену заштиту  200,00  

      4134  Расходи за енергију  3.000,00  

      4139  Остали расходи за материјал  1.000,00  

    414    Расходи за услуге  8.000,00  

      4141  Службена путовања  1.000,00  

      4142  Репрезентација   500,00  

      4142-1  Трошкови бифеа  500,00  

      4143  Комуникационе услуге  1.500,00  

      4148  Услуге стручног усавршавања  1.000,00  

      4149  Остале услуге  3.500,00  

    415    Расходи за текуће одржавање  2.500,00  

      4153  Текуће одржавање опреме  500,00  

      4154 Текуће одржавање возила  2.000,00  

    418    Субвенције  250.000,00  

      4181  Субвенције за производњу и пружање услуга  250.000,00  

    419    Остали издаци  8.500,00  

      4191  Издаци по основу уговора о дјелу  5.000,00  

      4193  Израда и одржавање софтвера  2.000,00  

      4199  Остало  1.500,00  

  
  431    

Трансфери институцијама, појединцима, невладином и 

јавном сектору  
140.000,00  

      4318  Остали трансфери појединцима  140.000,00  

    441    Капитални издаци  10.000,00  

      4415  Издаци за опрему  10.000,00  

06  УКУПНО  583.300,00   

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА ГЛАВНОГ АДМИНИСТРАТОРА ПЛАН 2025  Орг. 
класа 

Функц. 
класа 

Ек. 
класа 

Конта 

(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

07  0133  411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  64.650,00  

      4111  Нето зараде  53.000,00  

      4112  Порез на зараде запослених  4.000,00  

      4113  Доприноси на терет запосленог  6.500,00  

      4114  Доприноси на терет послодавца  600,00  

      4115  Општински прирез  550,00  

    412    Остала лична примања  1.800,00  

      4121  Накнада за зимницу  800,00  

      4127  Остале накнаде  1.000,00  

    413    Расходи за материјал  1.800,00  

      4131  Административни материјал  1.500,00  

      4133  Материјал за посебне намјене  300,00  

    414    Расходи за услуге  1.700,00  

      4141  Службена путовања  500,00  

      4142  Репрезентација  200,00  

      4148  Услуге стручног усавршавања  500,00  

      4149  Остале услуге  500,00  

    419    Остали издаци  35.500,00  

   4192 Издаци по основу судских поступака 35.000,00 



      4199  Остало  500,00  

    441    Капитални издаци  2.000,00  

      4415  Издаци за опрему  2.000,00  

07 УКУПНО  107.450,00   

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

ДИРЕКЦИЈА ЗА ИМОВИНУ И ЗАШТИТУ ИМОВИНСКО 

ПРАВНИХ ИНТЕРЕСА 
ПЛАН 2025  Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 
(синтетика/ 

аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

08  0133  411    Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  51.000,00  

      4111  Нето зараде  41.000,00  

      4112  Порез на зараде запослених  3.700,00  

      4113  Доприноси на терет запосленог  5.300,00  

      4114  Доприноси на терет послодавца  500,00  

      4115  Општински прирез  500,00  

    412    Остала лична примања  1.800,00  

      4121  Накнада за зимницу  800,00  

      4127  Остале накнаде  1.000,00  

    413    Расходи за материјал  1.000,00  

      4131  Административни материјал  1.000,00  

    414    Расходи за услуге  9.200,00  

      4141  Службена путовања  500,00  

      4142  Репрезентација  200,00  

      4149  Остале услуге  8.500,00  

    419    Остали издаци  37.500,00  

   4192 Издаци по основу судских поступака 35.000,00 

      4193  Израда и одржавање софтвера  2.000,00  

      4199  Остало  500,00  

    441    Капитални издаци  2.000,00  

      4415  Издаци за опрему  2.000,00  

08 УКУПНО  102.500,00   

 

 

КЛАСИФИКАЦИЈА 

СЛУЖБА КОМУНАЛНЕ ПОЛИЦИЈЕ И ИНСПЕКЦИЈЕ ПЛАН 2025  Орг. 

класа 

Функц. 

класа 

Ек. 

класа 

Конта 

(синтетика/ 
аналитика) 

1 2 3 4 5 6 

09  0360  411   Бруто зараде и доприноси на терет послодавца  354.050,00  

      4111 Нето зараде  300.000,00  

      4112 Порез на зараде запослених  12.000,00  

      4113 Доприноси на терет запосленог  35.400,00  

      4114 Доприноси на терет послодавца  5.000,00  

      4115 Општински прирез  1.650,00  

    412   Остала лична примања  12.750,00  

      4121 Накнада за зимницу  7.750,00  

      4127 Остале накнаде 5.000,00  

    413   Расходи за материјал  25.200,00  

      4131 Административни материјал  20.500,00  

      4133 Материјал за посебне намјене  700,00  

      4134 Расходи за енергију  3.000,00  

      4139 Остали расходи за материјал  1.000,00  

    414   Расходи за услуге  11.000,00  

      4141 Службена путовања  2.000,00  

      4142 Репрезентација   500,00  

      4142-1 Трошкови бифеа  1.500,00  

      4143 Комуникационе услуге  1.000,00  

      4147 Консултантске услуге, пројекти и студије  1.000,00  

      4148 Услуге стручног усавршавања  2.000,00  

      4149 Остале услуге  3.000,00  

    415   Расходи за текуће одржавање  12.000,00  

      4152 Текуће одржавање објеката  2.000,00  

      4153 Текуће одржавање опреме  1.500,00  

      4154 Текуће одржавање возила  8.500,00  

    419   Остали издаци  7.500,00  

      4191 Издаци по основу уговора о дјелу  3.000,00  

      4196 Комуналне накнаде  3.000,00  

      4199 Остало  1.500,00  

    441   Капитални издаци  11.500,00  

      4415 Издаци за опрему  11.500,00  

09 УКУПНО  434.000,00   



  

 

 

Члан 16  

Одлука о Буџету Општине Зета за 2025. годину ступа на снагу даном објављивања у 

„Службеном листу Црне Горе – Oпштински прописи”.  

 

Број: Д 32-016/24-238  

Зета, 27.12.2024. године   

   

Скупштина општине Зета 

Небојша Домазетовић, 

Предсједник Скупштине, с.р. 




